АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

АХ /X ХСХС г. Белогорск № З&З

Об итогах муниципального
этапа всероссийской
олимпиады школьников

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 (в ред. приказа Минобрнауки
России от 17.03.2015 № 249, от 17.12.2015 № 1488, 17.11.2016 № 1435), на
основании приказа министерства образования и науки Амурской области от
30.09.2020 № 1055 и согласно плану работы МКУ КОДМ г. Белогорск на 2020
год со 02 ноября по 30 ноября 2020 года проводился муниципальный этап
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам.

На основании вышеизложенного,

приказываю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам (приложение 1-10).

2. Наградить грамотами и подарочными сертификатами победителей и
призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
(приложение 9).

3. Объявить благодарность за создание благоприятных условий для
проведения муниципального этапа олимпиады школьников
руководителям образовательных организаций: МАОУ «Гимназии №1
города Белогорск» - Тисличенко Т.А.; МАОУ «Школа №3 города
Белогорск» - Моховой Т.С.; МАОУ «Школа №4 города Белогорск» -
Афанасьевой Т.В.; МАОУ «Школа №5 города Белогорск» — Шкуриной
Е.А.; МАОУ «Школа №10 города Белогорск» - Пахоменко Е.Б.; МАОУ
СШ №17 - Скачковой В.С.; МАОУ «Школа №200» - Лотовой Н.А.;
МАУ ДО «ЦРО г. Белогорск» - Маховой Е.В.

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций
премировать педагогов, подготовивших победителей и призеров
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, из средств
стимулирующего фонда оплаты труда образовательной организации или
за счет средств экономии фонда оплаты труда (приложение 10);

5. Руководителям образовательных организаций:
5.1. Довести данный приказ до участников образовательных отношений;
5.2. Повысить ответственность учителей-предметников за качество

подготовки учащихся к олимпиадам школьного, муниципального и
регионального этапов по общеобразовательным предметам.

6. Организационно-методическому отделу (Щипун М.В.) и руководителям
городских методических объединений:

6.1. Включить в планы работы мероприятия по подготовке обучающихся к
олимпиадам;

6.2. Провести заседания городских методических объединений по
результатам школьного и муниципального этапов всероссийской
олимпиады, выработать конкретные предложения по улучшению их
организации и проведения;

6.3. Организовать разработку олимпиадных заданий школьного этапа в срок
до 06.09.2021 года с обязательным приложением методических
рекомендаций к проведению по каждому предмету, при разработке
олимпиадных заданий школьного этапа учитывать требования
муниципального этапа.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника
отдела общего образования Пукову Н.А.

Председатель И.А. Губина

Букат Евгения Федоровна
2-01-89

Приложение № 1
к приказу МКУ КО ДМ г Белогорск

07.12. 2020 № 303

Информация
об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в 2020/2021 учебном году

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2020/21 учебном году приняли участие 436
обучающихся 7-11 классов общеобразовательных учреждений по
20 общеобразовательным предметам: математике, биологии, английскому
языку, истории, химии, обществознанию, технологии, физике, русскому языку,
экономике, основам безопасности жизнедеятельности, информатике,
литературе, физической культуре, мировой художественной культуре, праву,
географии, экологии, китайскому языку, астрономии. В 2019/20 учебном году в
муниципальном этапе приняли участие 473 обучающихся.

Наибольшее число участников по физической культуре — 45 человека,
биологии - 37 человек, по русскому языку - 36 человек, по английскому языку
-35 человек, по обществознанию и математике - 33 человека. Наименьшее -
по астрономии — 2 человека, китайскому языку - 3, по технологии — 6, по
экономике и искусству (МХК) -8.

Большая активность наблюдалась среди учащихся 10-х и 11 классов -
100 и 96 участников (приложение № 2). По количеству участников
муниципального этапа олимпиады школьников лидируют МАОУ «Гимназия
№1 города Белогорск» - 106 человек, МАОУ СШ №17 - 70 человек, МАОУ
«Школа №5 города Белогорск» и МАОУ «Школа №200» - 60 человек
(приложение № 4).

По итогам олимпиады определены 51 победитель и 55 призеров, что
составляет 24,3 % от общего числа участников (в 2019 году победителями стали
48 человек, призерами - 61 человека) (приложение № 7).

Лучшие результаты участники олимпиады показали по физической
культуре - 23 победителей и призеров, по ОБЖ - 17 победителей и призеров,
литературе — 14, по английскому языку - 13 победителей и призеров,
обществознание - 11 победителей и призеров (приложение № 2).

Наибольшее число победителей и призеров среди обучающихся 11
классов - 28 человек и 10 классов - 27 человек.

По количеству победителей и призеров лидируют МАОУ «Гимназия № 1»
- 22 человека, МАОУ «Школа №200» - 21 человек, МАОУ СШ №17 - 20
человек (приложение № 5).

Обучающиеся МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» и МАОУ
«Школа №200» стали победителями и призерами по 10 предметам, МАОУ
«Школа №5 города Белогорск» - по 8 предметам, МАОУ СШ № 17 - по 6,
МАОУ «Школа №4 города Белогорск» - 5, МАОУ «Школа №11 города

Белогорск» - по 4, МАОУ «Школа №3 города Белогорск» и МАОУ «Школа
№10 города Белогорск» по 3 предметам (Приложение № 4,6).

Сравнивая показатели проведения муниципального этапа ВсОШ 2019/20
учебного года и 2020/21, в текущем учебном году, наблюдается повышение
процентного соотношения победителей и призеров от числа участников на
1,3%. Улучшились качественные показатели по русскому языку - на 17%,
обществознанию - на 11,3%, химии - на 23,3%, физической культуре - на
16,5%, английскому языку - на 7,6%, китайскому языку - на 8,3%, литературе -
на 1,8% (приложение № 7).

Незначительная положительная динамика качества подготовки
отмечается при выполнении олимпиадных заданий по предметам: география
(4,3% победителей и призеров от общего числа участников).

Вместе с тем, члены предметного жюри отмечают:
- низкий уровень подготовки учащихся к олимпиаде по следующим

предметам: искусству (МХК), праву, экономике, информатике (нет
победителей и призеров);

- значительное снижение качества выполнение олимпиады по биологии
(10,8% победителей и призеров от общего числа участников), экологии
(11% победителей и призеров от общего числа участников);

- увеличилось количество призеров, результативность которых составила
50% и более.

Приложение № 2
к приказу МКУ КОДМ г Белогорск

07.12.2020 № 303

Количественный состав участников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам в 2020/2021 учебном году

Предмет

Количество
участников по классам

Всего
участник

ов

Количество
победителей и

призеров
%

от общего
числа

участников7 8 9 10 11 вс
ег

о

по
бе

ди
те

ле
й

пр
из

ер
ов

Русский язык 5 7 7 8 9 36 7 4 3 19,4

Литература 3 3 6 6 8 26 14 5 9 53,8
Английский
язык 6 6 5 11 7 35 13 6 7 37,1

История 2 7 10 5 5 29 1 1 0 3,4

Обществознание 2 8 6 8 9 33 И 6 5 33,3

Искусство
(МХК) 1 3 3 0 1 8 0 0 0 0

Право ___ — — 3 7 10 0 0 0 0

Экономика — — 3 5 8 0 0 0 0

Математика 3 6 8 8 8 33 1 1 0 3,0

Физика 5 5 5 4 1 20 3 3 0 15,0

Информатика 2 4 2 3 4 15 0 0 0 0

Биология 6 6 10 8 7 37 4 4 0 10,8
География 6 7 6 4 0 23 1 1 0 4,3
Химия — 4 3 5 6 18 5 3 2 27,8
Экология 2 1 2 1 3 9 1 1 0 11
Технология 3 2 0 0 1 6 3 3 0 50
ОБЖ 10 7 7 9 7 40 17 5 12 42,5
Физическая
культура 6 8 12 14 5 45 23 6 17 51

Астрономия — — — 0 2 2 1 1 0 50
Китайский язык 0 1 1 0 1 3 1 1 0 33,3
ИТОГО 62 85 93 100 96 436 106 51 55 24,3

Приложение № 3
к приказу МКУ КОДМ г Белогорск

07.12.2020 № ^<23

Количественный состав победителей и призеров
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам в 2020/2021 учебном году

Класс

Предмет

Количество победителей и призеров по предметам, по классам
количество победителей количество призеров

7 8 9 10 11 7 8 9 10 11
Русский язык 0 1 1 1 1 0 0 0 1 2

Литература 1 1 1 1 1 1 1 2 2 3

Английский язык 1 1 2 1 1 0 3 0 3 1

История 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Обществознание 1 1 2 1 1 0 1 0 1 3

Искусство (МХК) 0 0 0 — 0 0 0 0 — 0

Право — ___ — 0 0 — — — 0 0

Экономика — — — 0 0 ___ — — 0 0

Математика 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

Физика 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0

Информатика 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Биология 1 — 1 1 1 0 0 0 0 0

География 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

Химия — 1 0 1 1 — 0 0 1 1

Экология 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0
Технология
девушки 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Технология
юноши 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0

ОБЖ 0 2 1 1 1 3 2 2 3 2
Физическая
культура 1 1 1 2 1 2 4 2 6 3

Астрономия — — — — 1 — ___ — — 0

Китайский язык 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

Итого 7 10 11 10 13 6 и 6 17 15

ИТОГО 51 55
106

Приложение № 4
к приказу МКУ КОДМ г Белогорск

07.12. 2020 № да

Рейтинг общеобразовательных организаций
по количеству предметов, по которым обучающиеся стали победителями и
призерами муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в 2020/2021 учебном году

№
п\п

Образовательная
организация

Всего
участников

Предметы, по которым обучающиеся стали
победителями и призерами

количество
предметов наименование предмета

1.
МАОУ «Гимназия
№1 города
Белогорск»

106 10
Русский язык, литература, английский
язык, обществознание, биология, химия,
экология, ОБЖ, физическая культура,
китайский язык

2. МАОУ «Школа
№200» 60 10

Астрономия, русский язык, литература,
английский язык, обществознание,
математика, физика, география, химия,
физическая культура

3.
МАОУ «Школа
№5 города
Белогорск»

56 8
Русский язык, литература, история,
обществознание, биология, технология,
ОБЖ, физическая культура

4. МАОУ СШ№17 70 6
Литература, английский язык,
обществознание, биология, ОБЖ,
физическая культура

5.
МАОУ «Школа
№4 города
Белогорск»

40 5 Русский язык, литература, английский
язык, обществознание, биология

6.
МАОУ «Школа
№11 города
Белогорск»

48 4 Литература, обществознание, технология,
физическая культура

7.
МАОУ «Школа
№3 города
Белогорск»

26 3 Литература, английский язык, физическая
культура

8. МАОУ «Школа
№10 города
Белогорск»

30 3 Физика, химия, физическая культура

Приложение № 5
к приказу МКУ КОДМ г Белогорск

07.12.2020 № SO-3

Сведения о количестве победителей и призеров
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2020/2021 учебном году
(в разрезе ОО и предметов)

ОО

Предмет

Количество победителей и призеров
Всего

Г имназия
№1

Школа
№3

Школа
№4

Школа
№5

Школа
№10

Школа
№11

сш
№17

Школа
№200

Астрономия ___ ___ — — ___ ___ — 1 1

Русский язык 3 — 1 1 — —- — 2 7

Литература 1 1 1 3 0 1 2 5 14
Английский

язык 4 2 2 — — — 3 2 13

История 0 0 0 1 0 0 0 0 1

Обществознание 4 0 1 2 0 1 1 2 11
Искусство

(МХК) — 0 — — — 0 0 0 0

Право 0 — 0 — 0 0 0 0

Экономика 0 — — — — 0 0 0

Математика 0 — 0 0 0 0 0 1 1

Физика 0 0 0 0 1 0 0 2 3

Информатика 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Биология 1 — 1 1 0 0 1 0 4

География 0 0 0 — 0 — 0 1 1

Химия 2 0 0 0 1 — 0 2 5

Экология 1 0 ___ — — — — — 1

Технология — — — 1 0 2 — — 3

ОБЖ 3 — ___ 6 0 0 8 — 17
Физическая

культура 2 1 0 4 1 7 5 3 23

Китайский язык 1 — — — — — 0 — 1
ИТОГО 22 4 6 19 3 11 20 21 106

Приложение № 6
к приказу МКУ КОДМ г Белогорск

07.12.2020 №

Показатель эффективности участия школьников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2020/2021 учебном году
(в разрезе ОО)

№
п/п

ОО Количество
участников

ВсОШ

Количество
победителей и

призеров

% победителей
и призеров от

общего
количества

1. МАОУ «Гимназия
№1 города
Белогорск»

106 22 20,8

2. МАОУ «Школа №3
города Белогорск»

26 4 15,4

3. МАОУ «Школа №4
города Белогорск»

40 6 15

4. МАОУ «Школа №5
города Белогорск»

56 19 33,9

5. МАОУ «Школа
№ 10 города
Белогорск»

30 3 10

6. МАОУ «Школа
№ 11 города
Белогорск»

48 И 22,9

7. МАОУ СШ№17 70 20 28,6
8. МАОУ «Школа

№200»
60 21 35

Итого: 436 106 24,3

Приложение № 7
к приказу МКУ КОДМ г Белогорск

07.12.2020 № ^3

Сравнительный анализ
итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам
за 2019-2021 гг.

Предмет

Всего
участников

Количество
победителей
и призеров

из них
победителей

из них
призеров

% победителей и
призеров
от числа

участников по
предмету

20
18

-2
01

9 у
ч.

 г.

20
19

-2
02

0 у
ч.

 г.

20
20

-2
02

1 у
ч.

 г.

20
18

-2
01

9 у
ч.

 г.

20
19

-2
02

0 у
ч.

 г.

20
20

-2
02

1 у
ч.

 г.

20
18

-2
01

9 у
ч.

 г.

20
19

-2
02

0
уч

. г.

20
20

-2
02

1 у
ч.

 г.

20
18

-2
01

9 у
ч.

 г.

20
19

-2
02

0 у
ч.

 г.

20
20

-2
02

1 у
ч.

 г.

20
18

-2
01

9 у
ч.

 г.

20
19

-2
02

0
уч

. г.

20
20

-2
02

1 у
ч.

 г.

Русский язык 22 41 36 3 1 7 3 1 4 0 0 3 27,3 2,4 19,4
Литература 22 25 26 12 13 14 5 5 5 7 8 9 54,5 52 53,8
Английский
язык 29 44 35 12 13 13 4 4 6 8 9 7 37,9 29,5 37,1
История 17 26 29 0 3 1 0 2 1 0 1 0 0 11,5 3,4
Обществознание 23 36 33 0 8 11 0 5 6 0 3 5 0 22 33,3
Искусство
(МХК) 7 7 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Право 10 10 10 5 0 0 2 0 0 3 0 0 50 0 0
Экономика 5 6 8 1 0 0 1 0 0 0 0 0 20 0 0
Математика 25 29 33 1 3 1 1 2 1 0 1 0 4 10,3 3,0
Физика 18 37 20 1 6 3 1 4 3 0 2 0 5.6 16,2 15,0
Информатика 14 10 15 7 0 0 4 0 0 3 0 0 50 0 0
Биология 21 45 37 И 17 4 4 5 4 7 12 0 52.4 37,7 10,8
География 24 26 23 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 3,8 4,3
Химия 16 22 18 0 1 5 0 1 3 0 0 2 0 4,5 27,8
Экология 7 2 9 3 1 1 2 1 1 1 0 0 42,9 50 11
Технология 19 15 6 8 8 3 5 4 3 3 4 0 42,1 53 50
ОБЖ 36 31 40 12 14 17 5 6 5 7 8 12 33,3 45 42,5
Физическая
культура 42 55 45 21 19 23 10 6 6 11 13 17 50 34,5 51
Китайский язык 5 4 3 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 25 33,3
Астрономия 2 2 2 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 50

Итого: 364 473 436 97 109 106 47 48 51 50 61 55 26,6 23 24,3

Приложение № 8
к приказу МКУ КОДМ г Белогорск

07.12.2020 № ЮЗ

Список обучающихся, ставших победителями и призерами
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по нескольким общеобразовательным предметам
в 2020/2021 учебном году

№
п/п ФИО обучающегося ОО Класс

Результат участия
в олимпиаде

победитель призер

1.
Перепечина Софья
Денисовна

МАОУ «Гимназия
№1 города
Белогорск»

10
Английский
язык, русский
язык,
литература

2.
Виноградова
Ксения
Александровна

МАОУ «Гимназия
№1 города
Белогорск»

И Химия, ОБЖ

3. Воробчук Лилия
Сергеевна

МАОУ «Школа №3
города Белогорск» 10 Английский язык Литература

4. Баранова Дарья
Максимовна

МАОУ «Школа №5
города Белогорск» и Литература Обществознание

5.
Дорожинская
Мария Андреевна

МАОУ «Школа
№10 города
Белогорск»

10 Химия, физика

6. Ударцева Вера
Константиновна

МАОУ «Школа
№11 города
Белогорск»

8 Технология Физическая
культура

7. Москалёв Вячеслав
Андреевич МАОУ СШ№17 9 Английский язык ОБЖ

8. Иванченко Полина
Эдуардовна

МАОУ «Школа
№200» 10 Русский язык Физическая

культура

9.
Воронкова
Вероника
Евгеньевна

МАОУ «Школа
№200» И Русский язык, Обществознание

10. Савельев Никита
Сергеевич

МАОУ «Школа
№200» 11 Математика,

физика

11. Преднекс Игорь
Александрович

МАОУ «Школа
№200» 7 Литература,

физика

12. Мохирева Алиса
Александровна

МАОУ «Школа
№200» 10

Литература,
физическая
культура